PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TRƯỜNG TH LÊ THỊ HỒNG GẤM                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 11/ QĐ-LTHG                                                 Đạt Hiếu, ngày 1  tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v tổ chức chuyên đề lớp 1 cấp trường. Môn Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC, SHL

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ THỊ HỒNG GẤM

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;
Căn cứ Công văn 3866/BGDĐT-GDTH ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn tổ chức dạy học đối với lớp 1 năm học 2020-2021;
Căn cứ công văn số 311/PGDĐT-GDTH, ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ, về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2020-2021.
Căn cứ tình hình thực tế của trường Tiểu học Lê Thị Hồng Gấm, và năng lực, trình độ chuyên môn của CBGV. Hiệu trưởng trường Tiểu học Lê Thị Hồng Gấm:
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1:  Thành lập Ban tổ chức các chuyên đề lớp 1, gồm các môn: Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC, SHL năm học 2020 - 2021. Gồm các đồng chí (có danh sách kèm theo).
      Điều 2: Thời gian tập huấn: ngày 09/04/2021.
Nội dung tập huấn: Dạy mẫu các môn học lớp 1. Môn Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC, SHL.
          Điều 3: Các Đ/C có tên ở điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành và hoàn thành tốt nhiệm vụ.
	Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:                                                                     HIỆU TRƯỞNG
- Phòng Tài chính thị xã;
- Phòng Tài vụ trường;
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

                                                            Nguyễn Thị Hạnh

DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC VÀ BÁO CÁO VIÊN THAM GIA CHUYÊN ĐỀ CẤP TRƯỜNG
MÔN ÂM NHẠC, MĨ THUẬT, GDTC, SHL – NĂM HỌC 2020 - 2021
 (Kèm theo Quyết định số 11/QĐ ngày 01 tháng 04 năm 2021)

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ công tác
	Nhiệm vụ phân công

	1
	Nguyễn Thị Hạnh
	 Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Võ Thị Ánh Nga
	PHT

Phó trưởng ban.

	3
	Trần Thị Thúy Hằng
	Gv Mĩ thuật
	Dạy mẫu môn M.thuật1

	4
	Lê Thị Thu Hương
	TTTCMK1
	Dạy mẫu môn SHL1

	5
	Đậu Tuấn Hòa
	GV dạy GDTC
	Dạy môn GDTC1

	6
	Đào Minh Hoàng
	Giáo viên
	Dạy mẫu môn Â.nhạc 1

	7
	Trần Thị Hồng Uyên
	Kế toán
	Thành viên

	8
	Văn Thị Thanh Nhàn
	VT,TQ
	Thành viên

(Danh sách gồm có 8 người)

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG TH LÊ THỊ HỒNG GẤM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 60/KH-LTHG                                             Đạt Hiếu, ngày 02 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHUYÊN ĐỀ CẤP TRƯỜNG
MÔN ÂM NHẠC, MĨ THUẬT, GDTC, SHL LỚP 1 DẠY HỌC THEO HƯỚNG PHÁT TRIỂN NL,PC HỌC SINH
 NĂM HỌC: 2020 - 2021

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;
Căn cứ Công văn 3866/BGDĐT-GDTH ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn tổ chức dạy học đối với lớp 1 năm học 2020-2021;
Căn cứ kế hoạch số:  …../KH-LTHG, ngày 27/8/2020, về việc tổ chức các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn cho Giáo viên, năm học 2020 – 2021.
Căn cứ Quyết định số: ……/QĐ-LTHG, ngày 01/04/2021 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Lê Thị Hồng Gấm, về việc tổ chức Chuyên đề cấp trường lớp 1 môn: Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC, SHL.
Chuyên môn nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề môn: Âm nhạc lớp 1, Mĩ thuật lớp 1, GDTC lớp 1, Sinh hoạt lớp lớp 1, dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất học sinh như sau:
       I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.
      1. Mục đích.
           - Làm thay đổi hình thức sinh hoạt chuyên môn.
      - Giáo viên nâng cao năng lực chuyên môn, kỹ năng sư phạm, khả năng sáng tạo.
      - Học sinh có cơ hội tham gia vào quá trình học tập.
      - Nâng cao chất lượng dạy - học và văn hóa ứng xử trong nhà trường.
       2. Yêu cầu.
Tất cả giáo viên toàn trường cùng dự giờ, đóng góp ý kiến, xây dựng, thống nhất phương pháp dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất học sinh thông qua dự giờ bốn tiết dạy.
    GV tập trung phân tích các vấn đề liên quan đến người học (học sinh).
         Không tập trung vào việc đánh giá giờ học, xếp loại GV mà nhằm khuyến khích GV tìm ra nguyên nhân tại sao HS chưa đạt kết quả như mong muốn và có biện pháp để nâng cao chất lượng dạy học, tạo cơ hội cho HS được tham gia vào quá trình học tập; giúp GV có khả năng chủ động điều chỉnh nội dung, phương pháp dạy sao cho phù hợp với từng đối tượng HS.
II. NỘI DUNG:
1. Nội dung tập huấn.
Dự giờ bốn tiết dạy mẫu môn: Âm nhạc 1, Mĩ thuật 1, DGTC 1, Sinh hoạt lớp 1.
Đóng góp ý kiến, xây dựng, thống nhất phương pháp dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất học sinh thông qua dự giờ bốn tiết dạy.
2. Đối tượng tham gia tập huấn.
            BGH và tất cả giáo viên nhà trường cùng tham gia.
3. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian:  Thứ sáu, ngày 09 tháng 4 năm 2021
- Địa điểm: Tại trường Tiểu học Lê Thị Hồng Gấm.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Đ/c Võ Thị Ánh Nga, báo cáo nội dung buổi sinh hoạt, thông qua kế hoạch bài dạy và hình thức tổ chức dạy học môn Âm nhạc 1, Mĩ thuật 1, GDTC 1, SHL 1.
- Đ/c Đào Minh Hoàng, dạy mẫu tiết Âm nhạc lớp 1.
- Đ/c Trần Thị Thúy Hằng, dạy mẫu tiết Mĩ thuật lớp 1.
- Đ/c Đậu Tuấn Hòa, Dạy mẫu tiết GDTC lớp 1.
- Đ/c Lê Thị Thu Hương, dạy mẫu tiết SHL1
- Thảo luận, chia sẻ góp ý sau khi dự giờ.
- Đ/c Nguyễn Thị Hạnh, quản lý chung, hỗ trợ thảo luận, thống nhất hình thức tổ chức dạy học môn Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC, SHL của lớp 1.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Chuyên đề các môn Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC, SHL của lớp 1, năm học 2020 - 2021. Đề nghị bộ phận tổ trưởng chuyên môn các khối và CBGV trong toàn trường tham gia đầy đủ, đóng góp ý kiến.
                                                                                              KT. HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:                                                                                                  P.Hiệu trưởng
· Hiệu trưởng (theo dõi, chỉ đạo)
· Các tổ khối trưởng (theo dõi thực hiện)
· Lưu:  CM, VT

                                                                                                   Võ Thị Ánh Nga

[bookmark: _GoBack]